[image: image1.jpg]

СЫСЕРТСКАЯ  РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	 28 октября 2015 г.

	                                    №  08/33

       г. Сысерть

	О ходе проведения мероприятий с учащимися учреждений общего образования Сысертского городского округа.

 В целях  формирования активной гражданской позиции будущих избирателей, повышения уровня эрудиции в области избирательного права, деятельности выборных органов,  руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ и в соответствии с Программой Сысертской районной территориальной избирательной комиссии  «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и других участников избирательного процесса» на  2015 год, утвержденной Решением Сысертской районной территориальной избирательной комиссии от 04.03.2015 г. № 01/04,  заслушав председателя комиссии М.Б. Боброва о ходе проведения мероприятий с учащимися учреждений Сысертская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

        1.  Принять к сведению информацию председателя Сысертской  районной территориальной избирательной комиссии М.Б. Боброва о ходе выполнения Программы Сысертской районной территориальной избирательной комиссии  «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и других участников избирательного процесса» на  2015 год, утвержденной Решением Сысертской районной территориальной избирательной комиссии от 04.03.2015 г. № 01/04,  в части проведения мероприятий с учащимися учреждений общего образования Сысертского городского округа
      2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области и МАУ ДО «Центр внешкольной работы Сысертского городского округа».

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Боброва М.Б., председателя комиссии.
Председатель комиссии                                               М.Б. Бобров
Секретарь комиссии                                                     О.М. Макарова